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M O N D O
        1

نیسکنس ابدی

یوهان نیسکنس، ستاره سابق تیم ملی هلند و 
بارسلونا در سن 73 سالگی درگذشت. او یکی دیگر از 
بازیکنان نسل طلایی هلند به رهبری یوهان کرویف 
بود. روزنامه اسپانیایی موندو جلد خود را به این 
موضوع اختصاص داده و با تیتر »نیسکنس ابدی« 
یاد این اسطوره فوتبال هلند را گرامی داشته است.

A S
        2

ویروس فیفا علیه فیفا

روزنامه اسپانیایی آس به شروع رقابت‌های ملی اشاره 
کرده و با تصویری از بازیکنان سرشناسی که راهی 
اردوهای ملی شده‌اند تیتر زده »دراما یا اعتصاب«. 
این روزنامه نوشته ویروس فیفا کم کم دارد علیه 
فیفا وارد عمل می‌شود و با افزایش مصدومیت‌های 
بازیکنان ممکن است اعتصاب بازیکنان علیه تعداد 

زیاد بازی‌ها در طول فصل، شکل بگیرد.

 

T e l e g r a p h
        3

جنگ داخلی در لیگ برتر

شروع جنگ داخلی لیگ برتر پس از حکم سیتی. این 
تیتری است که روزنامه انگلیسی تلگراف روی جلد 
بخش ورزشی خود به کار برده است. باشگاه‌های لیگ 
برتری با هم متحد شده‌اند تا علیه منچسترسیتی 
حکمی سنگین بابت اتهام 115 تخلف مالی این تیم 
بگیرند و قهرمانی‌های این تیم نیز پس گرفته شود.

سوژه

آرسنال هم با تخلف نقض قوانین 
مالی مواجه است

باشگاه‌های لیگ برتری انگلیس با سطوح بالای وام‌گیری 
اکنون در معرض خطر نقض قوانین سودآوری و پایداری 
مالی قرار دارند.  این مسأله به‌خصوص برای باشگاه 
آرسنال نگران‌کننده است، زیرا این باشگاه بیش از ۲۰۰ 
میلیون پوند وام گرفته که تماماً از وام‌های سهامداران 
تأمین شده است. طبق گزارش مت‌لاو از نشریه تایمز، 
افزایش وام‌گیری در این باشگاه‌ها می‌تواند تبعات جدی 

برای آینده مالی آنها داشته باشد. 
قوانین جدید فیفا و اتحادیه فوتبال انگلستان در 
خصوص پایداری مالی، به باشگاه‌ها این امکان را 
نمی‌دهد که بیش از حد وام بگیرند و در عوض باید 
به سودآوری و مدیریت مالی پایدار پایبند باشند.  
آرسنال به‌عنوان یکی از باشگاه‌های بزرگ لیگ برتر 
باید به‌طور جدی به این مسأله توجه کند، چرا که 
در صورت عدم رعایت قوانین و ایجاد بدهی‌های 
بیشتر، ممکن است با جریمه‌ها یا محدودیت‌هایی 
در جذب بازیکن مواجه شود. این شرایط به‌ویژه 
در آستانه پنجره نقل و انتقالات تابستانی می‌تواند 
چالش‌هایی را برای آرسنال به وجود آورد و آینده 

مالی این باشگاه را تحت‌تأثیر قرار دهد.

آندرس اینیستا به دوران فوتبال حرفه‌ای 
خود پایان داد. اسطوره بارسلونا و تیم ملی 
اسپانیا بعد از 24 سال بازی در 1016 مسابقه 
و به دست آوردن 38 جام خداحافظی 
کرد. قرارداد او در پایان فصل 2023-2024 
با باشگاه امارات به اتمام رسید و بدون 
تیم بود ولی امیدوار بود به فوتبال ادامه 
دهد و به تنهایی تمرین می‌کرد اما در 
نهایت تصمیم گرفت در 40 سالگی فوتبال 
را کنار بگذارد. او ویدیویی منتشر کرد و 
درباره لذت‌ها و تجربه‌هایش در فوتبال 
صحبت کرد، در این ویدیو برش‌هایی 
از بازی فوتبال او در کودکی تا تبدیل 
شدنش به یکی از بهترین‌های تاریخ 
به نمایش درمی‌آید. برخی از بهترین 
مربی‌های اینیستا از جمله پپ گواردیولا، 
ویسنته دل‌بوسکه، لوییس انریکه و لویی 

فان‌خال درباره او حرف می‌زنند.
شماره هشت جادویی فوتبال در این 
مدت، لحظات فوق‌العاده زیادی را به 
وجود آورد که به هشت تا از آنها اشاره 

می‌شود.
 

اولین گل بارسا
اینیستا در سال 2002 به خط میانی 

بارسلونا راه یافت و 13 ماه تمام طول 
کشید تا نخستین گلش را در ژانویه 2004 
بزند؛ گلی که بازتاب دقیقی از آنچه در 
حال حاضر از او در ذهن داریم، نبود. او 
یک توپ مرده را از فاصله دو متری وارد 
دروازه خالی کرد، اما به هر حال این 

اولین گلش در بارسلونا بود.
 

شروع با اسپانیا
دو سال دیگر طول کشید تا فرم 
باشگاهی‌اش در عرصه ملی هم به 
نمایش گذاشته شود. او نخستین بازی 
از 131 بازی ملی خود را مقابل روسیه 
انجام داد، دیداری دوستانه در سال 
2006 که به تساوی بدون گل انجامید 
و اینیستا بین دو نیمه به بازی رفت.

 
ستاره لیگ قهرمانان

اینیستا هیچ وقت به خاطر گل‌هایش 
مشهور نشد چون هرگز نتوانست در 
یک فصل بیش از 9 گل بزند اما توانایی 
مثال‌زدنی داشت در اینکه به داد تیم 
برسد وقتی بیشتر از همیشه به او نیاز 
داشتند. این ویژگی پنج سال بعد از 
آنکه نخستین گلش را برای بارسلونا زد، 
به چشم آمد. در آن بازی به یادماندنی 
مقابل چلسی سه دقیقه از وقت‌های 
تلف‌شده گذشته بود که تنها ضربه 
در چهارچوب بارسلونا به گل تبدیل 
شد و تیم پپ گواردیولا به فینال برابر 
منچستریونایتد رسید. آن بازی را خیلی 
راحت بردند و اینیستا یک پاس گل داد.

مثلث نابغه‌ها
به دلایل متعدد، اینیستا در کنار ژاوی 
هرناندس و سرخیو بوسکتس یکی از 
ترسناک‌ترین مثلث‌های خط میانی 
جهان فوتبال را تشکیل داد که با 
لیونل مسی به ثمر می‌نشست. ژاوی 
و اینیستا در مراسم توپ طلای سال 
2010 بعد از مسی روی سکو رفتند. 
اینیستا 37 پاس گل به مسی داد و 
تنها دنی آلوز و لوییس سوارس آمار 
بهتری از او در این زمینه داشتند. یکی 
از پاس‌های گل فوق‌العاده او در بازی 
لیگ قهرمانان سال 2011 مقابل آرسنال 
بود؛ مدافعان توپچی‌ها فقط توانستند 
سایه نابغه‌های بارسلونا را دنبال کنند.

 
پاس گل تاریخی

بدون شک یکی از بهترین پاس‌گل‌های 
تاریخ لیگ قهرمانان را اینیستا به نیمار 
در فصل 2015-2014 لیگ قهرمانان داد 
در بازی برگشت یک‌چهارم نهایی 
مقابل پاری‌سن‌ژرمن. ستاره خط 
میانی بارسلونا تقریباً سه‌چهارم زمین 
را طی کرد و چند بازیکن تیم حریف را 
جا گذاشت تا به هم‌تیمی برزیلی‌اش 

پاس‌گل بدهد.
 

دلبری از هواداران
اما حتی وقتی اینیستا پاس‌گل نمی‌داد 
و گل نمی‌زد، از هواداران بارسلونا و حتی 
بی‌طرف‌ها دلبری می‌کرد. او توپ 
را در وسط زمین حمل می‌کرد و به 

فضاهای کوچک می‌برد. کاری می‌کرد 
که بازیکنان رقیب فکر می‌کردند توپ 

به پایش چسبیده است.
 

آخرین بازی برای بارسا
 138 57 گل و  با  بازی   674 از  بعد 
تصمیم  بالاخره  اینیستا  پاس‌گل، 
گرفت در سال 2018 به دوران حضورش 
در نوکمپ پایان دهد و مقابل رئال 
سوسیداد برای آخرین‌بار با پیراهن 
بارسلونا به میدان رفت که با تشویق 

و تحسین کم‌نظیر هواداران متعصب 
بارسلونا همراه شد و بعد از آن راه 
ویسل‌کوبه در لیگ ژاپن را در پیش 

. فت گر
 

گل قهرمانی جام جهانی
تمام درخشیدن‌هایش در رده  اما 
باشگاهی به گلی که در فینال جام 
تنها  و  نخستین  و  زد   2010 جهانی 
قهرمانی اسپانیا تا امروز را برای این 
تیم رقم زد، نمی‌رسد. 11 دقیقه از 

وقت اضافه دوم گذشته بود و بازی 
تا کشیده شدن به ضربات پنالتی 
مقابل هلند فاصله‌ای نداشت که پاس 
سسک فابرگاس به اینیستا رسید و او 
دروازه نارنجی‌ها را فتح کرد. اینیستا 
تنها بازیکن تاریخ فوتبال است که 
در فینال جام جهانی، جام ملت‌های 
اروپا و لیگ قهرمانان به عنوان بهترین 
بازیکن انتخاب شده است. باید برای 
 همه این لحظات جادویی از او تشکر 

کرد.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

گزارش یک

رئال مادرید شروع سختی در این فصل 
داشته. در 11 مسابقه ابتدایی این فصل 
نتوانسته‌اند چهار تا را ببرند از جمله 
در دیدار چهارشنبه گذشته که لیل به 
پیروزی بی‌نهایت باارزشی مقابل مدافع 

عنوان قهرمانی اروپا دست یافت.
سفیدها همچنین در سه بازی لیگ 
نتوانسته‌اند به پیروزی برسند، مقابل 
مایورکا، لاس پالماس و اتلتیکومادرید 
که همه یک بر یک مساوی شد. انتظار 
می‌رفت تیم کارلو آنچلوتی با آمدن 
کیلیان امباپه و اندریک فلیپه بهتر از فصل 
قبل شود اما تا اینجا که اینطور نبوده.

در واقع نبودن خریدهای درست می‌تواند 
برای رئال مادرید در این فصل گران تمام 
شود. ناچو فرناندس و تونی کروس در 
تابستان از تیم جدا شدند و دپارتمان 
ورزشی باشگاه جایگزینی برای هیچ یک 
از این دو پیدا نکرد. حالا نه تنها دست 
آنچلوتی برای استفاده از گزینه‌های 
متعدد در دفاع میانی باز نیست بلکه 
مربی ایتالیایی نتوانسته شکاف بزرگی 
که با رفتن هافبک آلمانی در تیمش به 

وجود آمد، پر کند.
خود آنچلوتی هم از پرنشدن جای ناچو و 
کروس ناراضی است و انتظار دارد تیمش 
به سختی بیفتد، اتفاقی که همین حالا 
رخ داده است. فرم ضعیف به معنای آن 
است که در ژانویه باید به دنبال تقویت 
تیم باشند هر چند با توجه به عملکرد 

سال‌های اخیر بعید است کسی اضافه 
شود مگر آنکه خیلی مورد نیاز باشد.

با  ید  با ید  ر د ما ل  ئا ر  ، نتیجه ر  د
داشته‌هایش به حل مشکل بپردازد 
و این مستلزم آن است که آنچلوتی 
سیستمی پیدا کند که بهترین بازی را از 
 بازیکنانش بگیرد. او فصل قبل با چینش 
2-4-4 فوق‌العاده بود اما با آمدن امباپه 
این سیستم تغییر کرده است. بیشتر 
از 3-3-4 استفاده می‌کنند و به همین 
دلیل در خط میانی با مشکل مواجه 
می‌شوند، اورلین شوامنی بیشتر از همه از 
این تغییر اثر پذیرفته چون بیشتر مواقع 

تنها شده است.
در فرصت بازی‌های ملی، آنچلوتی 
می‌تواند اوضاع را سامان دهد. تا اینجا 
مشخص شده داشتن یک خط حمله 

کافی  برق  و  پرزرق 
نیست، میانگین گلزنی 
رئال دو گل بوده در حالی که بارسلونا به 

طور متوسط بیش از سه گل زده است.
رئال باید خودش را منطبق کند هرچند 
با مصدومیت‌ها نیمکت پرقدرتی ندارد. 

شرایط شاید بهتر شود اما باید از فرم 
فعلی بهتر شوند و این تغییر، آسان 

. نیست

رئال مادرید به تقویت نیاز دارد

تغییر آسان نیست

چلسی بعد از هفت بازی لیگ برتر در صدر 
جدول کارت‌های زرد است و بازی پرتنش این 
هفته برابر ناتینگهام فارست این سؤال را به 
وجود آورد که آیا چلسی با انضباط مشکل دارد؟

چلسی در بازی این هفته شش کارت زرد 
گرفت و با جریمه خودکار 50 هزار پوندی 
مواجه می‌شود که البته از نظر انزو مارسکا 
اهمیت چندانی ندارد. اتحادیه فوتبال 
همچنین منتظر گزارش داور درباره برخورد 
نیکلاس جکسون مهاجم چلسی با موراتو، 
مدافع فارست است ضمن اینکه دو تیم به 
خاطر ناتوانی در کنترل رفتار بازیکنان خود 
در جریان بازی مؤاخذه خواهند شد. کول 
پالمر که یک کارت زرد داشت، در رفتاری 
عاقلانه تماشاگر درگیری بازیکنان دو تیم 
بود که مورد توجه شبکه‌های اجتماعی 

قرار گرفت.
ماه گذشته بازی چلسی با بورنموث 14 کارت 
زرد داشت که در لیگ برتر یک رکورد محسوب 
می‌شود و هشت تا از اخطارها به چلسی رسید.
چلسی با 27 اخطار در این فصل رکورددار 
است ضمن اینکه وسلی فوفانا و مارک 

کوکوریا نخستین بازیکنانی هستند که 
در این فصل پنج کارته شده و بازی 29 
مهر مقابل لیورپول را از دست می‌دهند. 
آبی‌ها فصل قبل هم با 105 کارت زرد بالاتر 
از همه بودند و حتی رکورد فصل 2011-2012 
لیدزیونایتد را شکستند که 101 کارت گرفته 

بودند.
آبی‌ها فصل قبل برای اینکه نتوانستند با 
قوانین جدید لیگ برتر در برابر اعتراض 
منطبق شوند، بارها مجازات شدند. جکسون 
10 کارت زرد گرفت اما فقط یکی به خاطر خطا 
بود و بقیه به خاطر اعتراض، تعلل در برابر 
ضربات شروع مجدد و ورود به زمین مسابقه در 
زمان نیمکت‌نشینی بود. دیگران هم مشکل 
مشابهی داشتند، کاپیتان ریس جیمز دو بار 

اخراج شد با آنکه تنها 421 دقیقه بازی کرد.

ناپختگی تیم هم می‌تواند دلیل دیگری باشد، 
با رفتن تیاگو سیلوا در تابستان میانگین سنی 
تیم به 23/4 سال رسید. همچنین چلسی 
کوتاه‌ترین میانگین قد را در لیگ دارد، کمی 
بیشتر از 172 سانتیمتر که پوچتینو هم در 
دوران مربیگری‌اش در این تیم از این بابت گله 
داشت. این شاید منجر شود به اینکه بازیکنان 
از راه‌های دیگر برای نشان دادن قدرت فیزیکی 

خود بهره‌مند شوند.
علاوه بر اینها، در زمان پوچتینو و مارسکا، 
چلسی فوتبالی مالکانه مبتنی بر پرسینگ 
بازی می‌کند. این پرسینگ در مرحله انتقال 
می‌تواند به اخطار بینجامد ضمن اینکه 
تیم‌هایی که از این روش استفاده می‌کنند 
برای متوقف کردن ضدحملات دست به 

خطای فنی می‌زنند.

چلسی در صدر جدول کارت‌های زرد لیگ برتر

بحران انضباط

لحظات جادویی اینیستا؛ شماره هشت افسانه‌ای

گراسیاس آندرس

لالیگا

انریکه بدترین مربی پاریس
پاری سن ژرمن در هفت بازی 
ابتدایی خود در این فصل شکست 
نداشت اما هفته گذشته در لیگ 
قهرمانان با یک گل به آرسنال باخت 
و این هفته برابر نیس با نتیجه 
یک بر یک متوقف شد. این روند 
نامطلوب در زمانی نامناسب برای 
لوییس انریکه پیش آمد و مربی 
اسپانیایی نمی‌تواند در جلسات 
تمرین به دنبال حل مشکلات 
تیمش باشد چون بیشتر بازیکنان 
برای حضور در مسابقات ملی به 
تیم‌های کشورشان ملحق شده‌اند.
اما این دو بازی آخر اثر ناخوشایندی 
روی درصد پیروزی مربی 54 ساله 
درصد   64 /5 حالا  او  گذاشته. 
بازی‌هایش به عنوان مربی پاری 
سن ژرمن را برده، این آمار در بیشتر 
تیم‌های جهان مطلوب است اما 

در پاری سن ژرمن بدترین آمار 
بعد از کارلو آنچلوتی در سال 2013 
است که 63/6 درصد بازی‌هایش 
با پاریسی‌ها را برد. بالاترین درصد 
پیروزی متعلق به مربی کنونی 
استون ویلا، اونای امری با 76/3 
درصد است که پشت سرش توماس 
توخل با 75/5 درصد و لوران بلان با 
72/8 درصد قرار دارند. کریستوف 
موریسیو  و  درصد(   68 ( گالتیه 
پوچتینو)66/6 درصد( هم آمار 

بهتری نسبت به انریکه دارند.
پاری سن ژرمن بعد از بازی‌های ملی 
28 مهر میزبان استراسبورگ خواهد 
بود و بعد در لیگ قهرمانان با پی 
اس وی آیندهوون روبه‌رو می‌شود 
قبل از آنکه برای دیدار حساس با 
المپیک مارسی یا همان لو کلاسیک 

آماده شود.

بی  مر ینی  سپر گا و  پیر ن  جا
آتالانتا حالا نفر چهارم فهرست 
مربی‌های سری A از نظر جمع 
امتیازات شده است. او با پیروزی 
5 بر یک تیمش مقابل جنوا 900 
امتیازی شد و حالا فقط سه مربی 
بزرگ را پیش روی خود می‌بیند، 
کارلو آنچلوتی مربی رئال‌مادرید، 
لوچانو اسپالتی مربی تیم ملی 
ایتالیا و ماسیمیلیانو آلگری که 
شش بار قهرمان لیگ شده است. 
این رده‌بندی بر اساس امتیازات 
در دورانی است که با پیروزی سه 
امتیاز به برنده تعلق می‌گیرد. 
گاسپرینی در تیم‌های جنوا، اینتر، 
پالرمو و آتالانتا 568 بار مربیگری 
کرده و به طور متوسط 1/58 امتیاز 

از هر بازی گرفته است.
آنچلوتی نفر سوم است که در 

پارما، یوونتوس، میان و ناپولی 
950 امتیاز گرفت. او در 488 مسابقه 
و متوسط 1/95 امتیاز از هر بازی در 
این رتبه قرار گرفته است. گاسپرینی 
می‌تواند در پایان همین فصل 
به آمار آنچلوتی برسد. برای این 
منظور، باید از 31 بازی باقیمانده 
لیگ 50 امتیاز بگیرد یعنی به طور 
متوسط 1/61 امتیاز از هر بازی که 
کمی از میانگین فعلی او بالاتر است.

اسپالتی 996 امتیاز از 559 بازی به 
عنوان مربی هفت تیم ایتالیا مانند 
ناپولی، رم، اینتر و اودینزه به دست 

آورده و نفر دوم است.
آلگری با 1012 امتیاز از 506 بازی 
یعنی دقیقاً میانگین دو امتیاز 
بهترین عملکرد سری A در دوران 
سه امتیازی شدن پیروزی‌ها را به 

ثبت رسانده است.

گاسپرینی 900 امتیازی شد

ماجرای عجیب دیپای در برزیل
تابستان امسال، ممفیس دیپای وقتی اعلام کرد تیم بعدی 
او کورینتیانس خواهد بود، همه را شگفت‌زده کرد. مهاجم 
30 ساله‌ای که فصل گذشته اگرچه تداوم لازم را نداشت ولی 
برای اتلتیکو خوب کار کرد و در یورو 2024 نیز در سطح خوبی 

برای هلند بازی کرد.
با این حال، با گذشت هفته‌ها در بازار تابستان، تیمی حاضر 
نشد که انتظارات او را برآورده کند و او در نهایت به لیگ برزیل 
رفت تا برای تیمی تاریخی مانند کورینتیانس بازی کند؛ 
باشگاهی با مشکلات مالی متعدد. دیپای شروع خوبی هم 
داشت ولی در هفته‌های اخیر مورد انتقاد هواداران قرار گرفته 
است. به گفته پائولو وینیسیوس کوئیلو، روزنامه‌نگار فاینانس 
اسپورت، ظاهراً کورینتیانس می‌تواند قرارداد ممفیس دیپای را 
فسخ کند. دستمزد این فوتبالیست تا حد زیادی از اسپورتس‌دا 
سورته، اسپانسر اصلی باشگاهش، تأمین می‌شود؛ شرکتی 
که در شرف فروپاشی است، زیرا به دلیل »فعالیت مجرمانه« 
توسط دولت برزیل در حال بررسی و تحقیق است و اکنون 
از ادامه فعالیت آن جلوگیری شده است. به همین دلیل 
ممکن است کورینتیانس به زودی مجبور به فسخ قرارداد 
مهاجم هلندی شود و این در قرارداد او نیز گنجانده شده 
است. تا زمانی که تیم برزیلی اسپانسر بزرگ دیگری پیدا نکند، 

پرداخت دستمزد بالای دیپای ممکن نیست.

مطبوعات جهان


